Bu konuda herhangi

bir kaynağa rastlanılmamıştır.1

Molla Halil’in biyografisini ele alan eserler incelendiğinde ise doğum tarihi ile ilgili

farklı görüşlerin bulunduğu ifade edilebilir. Örneğin; Bağdatlı İsmail Paşa, ez-Ziriklî ve

Kehhâle; Molla Halil’in doğum yılı olarak 1167/1753-54 tarihini verirken, Ömer Atalay;

Siirt Tarihi adlı eserinde 1159/1746-47 tarihini kaydetmektedir.2

Molla Halil’in hayatı hakkında torunu Şeyh Abdülkahhâr ez-Zokaydî’nin

(v.1324/1903) kaleme aldığı kısa risalesinde dedesi hakkında doğum tarihinin h. 1164 yılı

olduğu ifade etmiştir.3 Miladi takvime göre bu tarih 1750-51 yıllarına tekabül etmektedir.

Câhiliyyûn şairleri: Bunlar, İslamiyet’in doğuşundan evvelki dönem yaşamış

şairlerdir. İlk olarak aklımıza gelen şairlerin başında İmruül Kays (ö. 540 civarı) ve el-

A‘şâ gelir (ö. 7/629).

b. Muhadramûn şairler: Câhiliye dönemi ve İslâmî dönemin her ikisinde yaşamış

şairlere verilen isimdir. el-Hansâ (ö. 24/645), Ka‘b b. Zuheyr (ö. 24/645), Lebîd b. Rebî‘a

(ö. 41/661) ve Hassân b. Sâbit (ö. 60/680) gibi şairler buna örnek olarak sayılabilir.

c. İslâmiyyûn şairler: Bu şairler İslamîyetin ilk zamanlarında yaşamış ve yetişmiş,

şairlerdir. el-Ferazdak (ö. 114/732) ve el- Cerir gibi şairleri bu tabakaya örnek olarak

verebiliriz.

d. Muvelledûn şairler: başta zikrettiğimiz üç gruptan geriye kalan şairlere bu isim

verildiği gibi “muhdesûn” ismi de verilmiştir. Beşşâr b. Burd (ö. 167/783) ve Ebû Nuvâs

(ö. 198/813) gibi şairlerdir.186

İlk üç grupta yer alan şairler “kudemâ” ismiyle anılmıştır. İslam topraklarının

genişlemesiyle birlikte dilde bozulmalar ortaya çıkınca, istişhâd edilen şairlere belirli bazı

kısıtlamalar getirilmiştir. El-Asmaî, şiirleriyle istişhâd edilecek en son kişinin İbn Herme

(ö. 150/767) olduğunu iddia etmiştir. Bağdâdî’ye ilk grupta yer alan iki gruptaki şairlerin

şiirleriyle istişhâd etmek ittifakla kabul görmüştür. Üçüncü grup ile alakalı olarak sahih

olan, onların sözüyle istişhâd etmektir.187

Şiirle istişhâdın makbul olabilmesi için alimler bazı şartlar ileri sürmüştür.